АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2022 № 05-Р

с. Репьево

Об  утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2022 году

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах  на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2022 году (приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского район Новосибирской области                             А.В.Строков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Тогучинского района
Новосибирской области
от 28.01.2022 № 76/П/93

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2022 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (проведение патрулирований водных объектов, информирование граждан, мероприятий по недопущению происшествий на водных объектах, в том числе с несовершеннолетними)
	январь-декабрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета ,КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	2.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета ,КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	3.
	Организация информирования населения о метеоусловиях и состоянии льда
	январь-апрель, ноябрь-декабрь
	ГО ЧС Репьевского сельсовета

	4.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	январь-апрель, ноябрь-декабрь
	КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	5.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение несанкционированного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, перекрытие береговой полосы в местах возможного выезда транспортных средств на лед)
	Январь-апрель, ноябрь-декабрь
	КЧС и ПБ  Репьевского сельсовета

	6.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	Администрация Репьевского сельсовета

	7.
	Согласование порядка проведения водных спортивных соревнований, праздников, экскурсий и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении
	январь-декабрь
	Администрация Репьевского сельсовета

	8.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета ,КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	9.
	Проведение обучения общественных спасателей на акватории для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	Глава администрация Репьевского сельсовета) во взаимодействии с ГАОУ ДПО НСО «УМЦ ГОЧС НСО»

	10.
	Организация и проведение акции «Вода - безопасная территория» в период купального сезона
	июнь - август
	Глава администрация Репьевского сельсовета

	11.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, публикация статей в СМИ, сайтах поселений, показ фильмов)
	январь-декабрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета, КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	12.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	январь-декабрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета, КЧС и ПБ Репьевского сельсовета

	13.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тогучинского района Новосибирской области
	январь-декабрь
	Глава администрация Репьевского сельсовета, КЧС и ПБ Репьевского сельсовета